
 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 

Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 3 Reg. Delib.  C O P I A  

del 11/02/2020  

 
 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO: Determinazione somme impignorabili ex art. 159 del Dec. Lgs 267 del 18.08.2000 e ss.m.i - 

1° semestre 2020.           

 

 

L’anno duemilaventi,  addì undici  del mese di febbraio,  alle ore sette  e  minuti trenta,  nella 

sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 
 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 
 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 
 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Giust. 

 
 

 
 
 

  

 

  
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale BELLOMO Daniele con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che l'art.159, comma 2°e 3° del D. Lgs.vo n. 267/00 prevede che: 
1) non sono soggette ad esecuzione forzata le somme di competenza dei Comuni destinate al pagamento delle 

retribuzioni al personale e connessi oneri previdenziali per i sei mesi successivi, nonché delle rate dei mutui 

scadenti nel semestre in corso e ulteriormente all'espletamento dei servizi locali indispensabili; 

 

2) occorre che l'Organo Esecutivo, per operatività dei limiti di cui al punto 1) quantifichi preventivamente gli 

importi delle somme destinate alle suddette finalità e ciò' con deliberazione da adottarsi per ogni semestre; 

 

RITENUTO di poter determinare l’importo delle somme impignorabili per il 1° semestre 2020, rilevando i dati dal 

Bilancio di previsione 2019-2021 – annualità 2020, quantificato in € 86.465,00, così suddiviso: 

missione Programma
codice missione. 

programma

 importo previsto in 

bilancio (escl. 

Macroaggregati 1.1, 

1.2 e 1.7) 

 importo impignorabile 

(1/2) 

Servizi istituzionali, 

generali e di gestione
tutti 01 69.124,00€                  34.562,00€                     

Giustizia tutti 02 -€                             -€                               

Ordine pubblico tutti 03 -€                             -€                               

Altri ordini di istruzione 

non universitaria
04.02 -€                             -€                               

Servizi ausiliari 

all'istruzione
04.06 150,00€                       75,00€                            

Diritto allo studio 04.07 -€                             -€                               

Rifiuti 09.03 28.000,00€                  14.000,00€                     

Servizio idrico-integrato 09.04 -€                             -€                               

Trasporti e diritto alla 

mobilità

Viabilità e infrastrutture 

stradali
10.05 40.000,00€                  20.000,00€                     

Soccorso civile tutti 11 -€                             -€                               

Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

Servizio necroscopico e 

cimiteriale
12.09 -€                             -€                               

Debito pubblico tutti 50 32.161,00€                  16.080,50€                     

 importo previsto in 

bilancio 

 importo impignorabile 

(1/2) 

-€                             -€                               

-€                             -€                               

3.495,00€                    1.747,50€                       TITOLO 1 Spese correnti - 1.7 Interessi passivi

TOTALE QUOTE IMPIGNORABILI 86.465,00€                                                            

Istruzione e diritto allo 

studio

Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

84.717,50€                                                            

Titolo e macroaggregato

TITOLO 1 Spese correnti - 1.1 Redditi da lavoro dipendente

TITOLO 1 Spese correnti - 1.2 Imposte e tasse a carico dell'ente (irap)

 

RITENUTO dover far propria tale quantificazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi degli articoli 147-bis e 49 del D.lgsvo 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTI: 

- il TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese e ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di quantificare preventivamente gli importi delle somme destinate alle finalità' di cui all'art.159 –2° e 3° 

comma - del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. con riferimento al 1° semestre 2020, come segue: 



 

missione Programma
codice missione. 

programma

 importo previsto in 

bilancio (escl. 

Macroaggregati 1.1, 

1.2 e 1.7) 

 importo impignorabile 

(1/2) 

Servizi istituzionali, 

generali e di gestione
tutti 01 69.124,00€                  34.562,00€                     

Giustizia tutti 02 -€                             -€                               

Ordine pubblico tutti 03 -€                             -€                               

Altri ordini di istruzione 

non universitaria
04.02 -€                             -€                               

Servizi ausiliari 

all'istruzione
04.06 150,00€                       75,00€                            

Diritto allo studio 04.07 -€                             -€                               

Rifiuti 09.03 28.000,00€                  14.000,00€                     

Servizio idrico-integrato 09.04 -€                             -€                               

Trasporti e diritto alla 

mobilità

Viabilità e infrastrutture 

stradali
10.05 40.000,00€                  20.000,00€                     

Soccorso civile tutti 11 -€                             -€                               

Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

Servizio necroscopico e 

cimiteriale
12.09 -€                             -€                               

Debito pubblico tutti 50 32.161,00€                  16.080,50€                     

 importo previsto in 

bilancio 

 importo impignorabile 

(1/2) 

-€                             -€                               

-€                             -€                               

3.495,00€                    1.747,50€                       TITOLO 1 Spese correnti - 1.7 Interessi passivi

TOTALE QUOTE IMPIGNORABILI 86.465,00€                                                            

Istruzione e diritto allo 

studio

Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

84.717,50€                                                            

Titolo e macroaggregato

TITOLO 1 Spese correnti - 1.1 Redditi da lavoro dipendente

TITOLO 1 Spese correnti - 1.2 Imposte e tasse a carico dell'ente (irap)

 

 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale; 

 

3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4^ del TUEL 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
f.to SCABINI Claudio 

 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 
f.to BELLOMO Daniele 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 27.04.2020 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       
f.to BELLOMO Daniele 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 27.04.2020 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to BELLOMO Daniele 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11.02.2020 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(BELLOMO Daniele) 

 
 


